
 

Protokół Nr 2 

z posiedzenia Komisji Przedsiębiorczości i Ochrony Środowiska 
Rady Miasta Zgierza 

z dnia 25 września 2024 roku 

 
 

Posiedzenie prowadził Paweł Czekalski Przewodniczący Komisji Przedsiębiorczości i 
Ochrony Środowiska Rady Miasta Zgierza. 

 
Listy obecności stanowią załączniki nr 1 i 2 do protokołu. 

 
Proponowany porządek obrad: 

 

1. Otwarcie posiedzenia. 

2. Uwagi do porządku obrad. 

3. Analiza możliwości aplikowania w 2024r. o środki zewnętrzne przez Gminę Miasto 

Zgierz i jednostki jej podległe w zakresie rekultywacji odpadów na terenie Gminy. 

4. Przedstawienie analizy zagrożeń ekologicznych na terenie Zgierza. 

5. Zaopiniowanie projektów uchwał zgłoszonych do Komisji. 

6. Rozpatrzenie pism skierowanych do Komisji. 

7. Przyjęcie protokołu z poprzedniego posiedzenia. 

8.Wolne wnioski 

9. Ustalenie terminu kolejnego posiedzenia. 

10. Zamknięcie posiedzenia. 

Pkt 1 

Otwarcie posiedzenia 

 
Przewodniczący Komisji Paweł Czekalski na podstawie listy obecności stwierdził 

quorum i otworzył posiedzenie Komisji. Przywitał radnych oraz gości. 

 

Pkt 2 
Uwagi do porządku obrad 

 
Przewodniczący z uwagi na przybycie mieszkańca zaproponował przeniesienie pkt.8 

do pkt.3 

W związku z brakiem dalszych zgłoszeń Przewodniczący przeszedł do głosowania 

nad zmianą porządku obrad.  



 

Wynik głosowania: za - 7, przeciw - 0, wstrzym. - 0.  

Porządek obrad po zmianach: 

1. Otwarcie posiedzenia. 

2. Uwagi do porządku obrad. 

3. Wolne wnioski 

4. Analiza możliwości aplikowania w 2024r. o środki zewnętrzne przez Gminę Miasto 

Zgierz i jednostki jej podległe w zakresie rekultywacji odpadów na terenie Gminy. 

5. Przedstawienie analizy zagrożeń ekologicznych na terenie Zgierza. 

6. Zaopiniowanie projektów uchwał zgłoszonych do Komisji. 

7. Rozpatrzenie pism skierowanych do Komisji. 

8. Przyjęcie protokołu z poprzedniego posiedzenia. 

9. Ustalenie terminu kolejnego posiedzenia. 

10. Zamknięcie posiedzenia. 

 
Pkt 3 

Wolne wnioski 
 

Mieszkaniec Zgierza wypowiedział się w temacie przesunięcia skrzyżowania  

ul. Bazylijskiej i ul. Daszyńskiego ze względu na bliskie usytuowanie nieruchomości 

prywatnej.  

W dyskusji na ten temat wypowiedzieli się Radny Ł. Wróblewski, Z-ca Prezydenta 

Miasta Zgierza B. Bączak, Przewodniczący Komisji P. Czekalski, Radny T. Dziedzic, 

Radny J. Filipowicz, Radna E. Krzewina, Radny Z. Antczak. 

Radny Ł. Wróblewski zapytał Z-cę Prezydenta jak można pomóc mieszkańcowi. 

Brak możliwości zanotowania początku odpowiedzi ze względu na dyskusję 

mieszkańca z Radym Z. Antczakiem.  

Z-ca Prezydenta Miasta Zgierza B. Bączak powiedział że, nie jest w stanie w tym 

momencie odpowiedzieć na pytanie na jakim etapie jest ta inwestycja. 

Przewodniczący Komisji P. Czekalski zapytał na kiedy mogą się spodziewać takiej 

odpowiedzi. 

Z-ca Prezydenta Miasta Zgierza B. Bączak powiedział że może taką informację 

przygotować na następną Komisję bądź na Sesję Rady Miasta Zgierza. 



 

Radny T. Dziedzic powiedział, że planowanie przestrzenne powinno być wpisane  

w tę Komisje.  

Radny Ł. Wróblewski powiedział, że warto aby Przewodniczący Komisji 

Przedsiębiorczości i Ochrony Środowiska oraz Przewodniczący Komisji Gospodarki 

Komunalnej i Mieszkaniowej ustalili termin wizji lokalnej dla chętnych Radnych oraz 

pracowników Wydziału Urzędu.  

Radny J. Filipowicz powiedział, że warto to zobaczyć gdyż tam był i nie zgodzi się  

z Mieszkańcem, gdyż wielu mieszkańców jest w gorszej sytuacji.  

Radna. E. Krzewina powiedziała że, pewne uwagi zostały już przekazane do 

Prezydenta Miasta Zgierza.  

Radny Z. Antczak powiedział że, inny jest stan faktyczny niż na mapie. 

Radny T. Dziedzic powiedział że, gdyby był plan byłaby realizacja, a za drogi nie był 

odpowiedzialny.  

Przewodniczący Komisji P. Czekalski zakończył dyskusję w tym temacie.  

Przewodniczący Komisji P. Czekalski zapytał czy obwieszczenia mogą ukazywać się 

w mediach społecznościowych. Zaproponował też, aby stałym punktem obrad 

Komisji była analiza obwieszczeń. Zapytał też, na jakim etapie jest realizacja planu 

ogólnego. 

Z-ca Prezydenta B. Bączak powiedział, że przekaże propozycję dot. zamieszczania 

obwieszczeń w mediach społecznościowych Prezydentowi. W temacie planu 

ogólnego powiedział, że do dnia 11 października zbierane są uwagi.  

Radny Ł. Wróblewski zaproponował aby wszystkie „WZ” wydawane przez Wydział 

trafiły do wiadomości Komisji.  

 
Pkt 4 

Analiza możliwości aplikowania w 2024r. o środki zewnętrzne przez Gminę 

Miasto Zgierz i jednostki jej podległe w zakresie rekultywacji odpadów na 
terenie Gminy. 

 
Materiał stanowi załącznik do protokołu. 

W dyskusji nad tematem udział wzięli Radna E. Krzewina, Z-ca Prezydenta Miasta 

Zgierza B. Bączak, Przewodniczący Komisji P. Czekalski, Radny K. Karasiński, Radny 

J. Filipowicz. 

Radna E. Krzewina powiedziała, że kwota podana jest bardzo niska dla pięciu miast.  

Z-ca Prezydenta B. Bączak powiedział, że Urząd jest w kontakcie z Ministerstwem 

oraz jest członkiem Zespołu powołanego do terenów zdegradowanych. Projekt tej 



 

uchwały daje zgodę na aplikowanie o środki finansowe. Miasto ma jeden problem 

mianowicie VAT nie jest kwalifikowany i miasto musiałoby z własnych finansów 

podatek VAT opłacić. W połowie listopada powinna wpłynąć informacja czy Miasto 

się zakwalifikowało do projektu.  

Przewodniczący Komisji P. Czekalski poprosił, że gdy już informacja wpłynie, aby 

została przekazana do wiadomości Komisji. Zapytał o minimalny procent wsparcia. 

Zapytał o kwotę dofinansowania oraz dlaczego Instytut Łukasiewicza. 

Z-ca Prezydenta Miasta Zgierza B. Bączak powiedział, że nie ma takiego progu. 

Odpowiedział że netto 14 mln i 23% VAT. Prezydent powiedział, że ten instytut 

współpracuje w wieloma jednostkami doradczymi oraz dla Miasta się sprawdził gdyż 

już wspomagał w dwóch innych projektach.   

Radny K. Karasiński zapytał o pkt. B czy również konsumuje tereny  

ul. Miroszewskiej.  

Z-ca Prezydenta Miasta Zgierza B. Bączak powiedział że nie.  

Radny J. Filipowicz zapytał czy są jeszcze inne źródła aplikowania o dofinansowanie 

oraz ile opcji przeprowadzenia rekultywacji jest przewidywanych.  

Z-ca Prezydenta Miasta Zgierza B. Bączak powiedział, że na tę chwilę nie ma. 

Powiedział, że na tym etapie i nie w tych pieniądzach.  

 
Pkt 5 

Przedstawienie analizy zagrożeń ekologicznych na terenie Zgierza. 
 

Materiał stanowi załącznik do protokołu. 

Z-ca Prezydenta B. Bączak uzupełnił iż nie jest wpisane jedno zagrożenie, 

mianowicie niska emisja. 

W dyskusji udział wzięli Z-ca Prezydenta Miasta Zgierza B. Bączak oraz 

Przewodniczący Komisji P. Czekalski.  

Przewodniczący Komisji P. Czekalski zapytał, jak jest zdefiniowana poważna awaria 

przemysłowa. 

Z-ca Prezydenta Miasta Zgierza B. Bączak powiedział, że jest to termin wzięty  

z ustawy.  

 

 

Pkt 6 

Zaopiniowanie projektów uchwał zgłoszonych do Komisji. 
 

Do Komisji dekretowane zostały następujące projekty uchwał w sprawach: 



 

 kierunków działania Prezydenta Miasta Zgierza i upoważnienia do podjęcia 

działań zmierzających do ustanowienia pomnika przyrody na terenie 

położonym w 121 obrębie miasta Zgierza przy ul. Wiejskiej 2, Wiejskiej 2a 

i Wiejskiej 4 

Brak dyskusji. 

Głosowano w sprawie: kierunków działania Prezydenta Miasta Zgierza  

i upoważnienia do podjęcia działań zmierzających do ustanowienia pomnika 

przyrody na terenie położonym w 121 obrębie miasta Zgierza przy ul. Wiejskiej 2, 

Wiejskiej 2a i Wiejskiej 4 

Wynik głosowania: za - 7, przeciw - 0, wstrzym. - . 0 

Komisja wydała opinię pozytywną – OPINIA NR 1 

 kierunków działania Prezydenta Miasta Zgierza zmierzających do określenia 

warunków i możliwości przeprowadzenia rekultywacji, położonego w Zgierzu 

zamkniętego składowiska odpadów innych niż niebezpieczne i obojętne  

Udział w dyskusji wzięli Z-ca Prezydenta Miasta Zgierza B. Bączak, Radny J. 

Filipowicz, Radny Ł. Wróblewski, Przewodniczący Komisji P. Czekalski.  

Radny. K. Filipowicz zapytał czy to jest stały projekt czy czymś się różni. 

Z-ca Prezydenta B. Bączak powiedział, że jest to inny projekt i poprosił o pozytywne 

zaopiniowanie projektu uchwały.  

Przewodniczący Komisji P. Czekalski powiedział, że wyraża wątpliwości co do tego 

projektu i poprosił o rozwinięcie pojęć np. sposoby formalno-prawne.  

Z-ca Prezydenta B. Bączak powiedział, że ta uchwała daje tylko pozwolenie dla 

Prezydenta do dalszych działań.  

Radny Ł. Wróblewski powiedział, że musi to być sformułowane ogólnie ze względu 

na przepisy nadrzędne.  

 

Głosowano w sprawie: kierunków działania Prezydenta Miasta Zgierza 

zmierzających do określenia warunków i możliwości przeprowadzenia rekultywacji, 

położonego w Zgierzu zamkniętego składowiska odpadów innych niż niebezpieczne  

i obojętne 

Wynik głosowania: za - 6, przeciw - 0, wstrzym. – 1. 

Komisja wydała opinię pozytywną – OPINIA NR 2 

 



 

Pkt 7  

Rozpatrzenie pism skierowanych do Komisji. 
 

Brak pism skierowanych do Komisji.  

 
Pkt 8 

Przyjęcie protokołu z poprzedniego posiedzenia. 

Brak uwag do protokołu nr 1. 

Protokół nr 1 został przyjęty w głosowaniu: za - 7, przeciw - 0, wstrzym. – 0. 

Pkt 9 

Ustalenie terminu kolejnego posiedzenia. 

Przewodniczący Komisji P. Czekalski, powiedział że kolejne posiedzenie odbędzie się 

w środę, dzień przed Sesją Rady Miasta Zgierza o 16:20 

Pkt 10 
Zamknięcie posiedzenia 

 
 

W związku z wyczerpaniem porządku obrad, Przewodniczący Komisji zamknął 

posiedzenie. 

 

 
Protokołowała          Przewodniczący 

Komisji Przedsiębiorczości i Ochrony Środowiska 
Martyna Dawidzka -Sobczak        Paweł Czekalski 

 


